OFÍCIO SINDISAÚDE N° 035/2025                                                         Criciúma/SC, 28 de março de 2025.

A SUA SENHORIA
JOSE LUIZ MAURICIO PEREIRA
ADMINISTRADOR DO HOSPITAL DE CARIDADE SÃO ROQUE
MORRO DA FUMAÇA – SC

Prezado Senhor:

O SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ESTABELECIMENTOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE
CRICIÚMA – SINDISAÚDE, na qualidade de representante dos trabalhadores deste estabelecimento de saúde,
vem por meio solicitar esclarecimentos sobre denúncias recebidas de que os técnicos de enfermagem estão
tendo que fazer a limpeza do chão após as 16:30h, pois após esse horário não tem higienizadores e também
estão tendo que fazer as trocas de cilindros de oxigênio a noite e nos finais de semana a pedido da chefia de
enfermagem.

Desta forma, solicitamos resposta no prazo de 5 (cinco) dias a contar do recebimento desta, para
tratativas e resolução em torno do assunto e também do ofício nº 033 encaminhado no dia 13/03/2025 que até
o momento não tivemos resposta.

Certos de sua compreensão agradecemos desde já e nos colocamos a disposição.

Atenciosamente,

Cleber Ricardo da Silva Candido
Presidente